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2025 blev tyvärr ett år då konjunkturvändningen lät 
vänta på sig, och trots att räntorna stabiliserats har 
hushållen fortsatt hålla hårt i plånboken. 

Det är i sig inte märkligt. Omvärlden har inte gjort 
det lättare. Världsekonomin har under fjolåret i hög 
grad formats av Donald Trumps handelspolitik och 
de handelstullar som skakat om globala värde-
kedjor. Bakom retoriken och osäkerheten kvarstår 
en grundläggande fråga som marknader och 
beslutsfattare brottas med: vad vill USA:s president 
egentligen uppnå? Svaret har stor betydelse, inte 
minst för de av TMF:s medlemmar som 
påverkas när tidigare stabila handelsflö-
den rubbas.

I det läget blir TMF:s roll än mer vik-
tig. Under året har vi fortsatt driva på 
i EU – med påtagliga resultat. Inte 
minst spelade vi, tillsammans med 
flera andra branschorganistioner, en 
avgörande roll angående 
avskogningsförordningen EUDR, och 
lade fram det förslag som i mångt och 
mycket antogs av EU-parlamentet och som 
ledde till uppskjutning och revidering. Ett tydligt 
bevis på att uthållig påverkan ger resultat. 
Vi fortsätter följa regelförenklingsagendan i Bryssel.

Hemma i Sverige välkomnade TMF regering-
ens satsning på en tillfällig höjning av ROT-
avdraget – och statistiken bekräftade 
att det gav effekt, med tydligt höjda 
orderingångar som följd. Det visade 
att svenska hushåll vill renovera men 

saknar medel. Därför är den ryckighet som sänk-
ningen vid årsskiftet medförde problematisk – för 
företagen såväl som för konsumenterna. Det är ett 
budskap vi fortsätter föra fram.

En av 2025 års viktigaste händelser utspelade 
sig på arbetsmarknaden. Under våren enades 
arbetsmarknadens parter om märket – efter hårt 
arbete där TMF spelade en central roll. Mitt uppe i 
brinnande tulldiskussioner visade parterna att den 
svenska modellen håller, och att den är som 
starkast när fack och arbetsgivare får komma över-
ens utan inblandning utifrån.

Det finns dock även ljuspunkter. Inför valåret 
2026 har bostadsfrågan getts brett politiskt 

utrymme och den kopplas i allt högre 
grad samman med diskussioner kring 
barnafödsel och integration. Det är en 
välkommen förändring och en insikt 
om att hemmet inte bara är en statistisk 

utmaning att lösa utan en av samhällets 
byggstenar. Parallellt med detta har kom-

petensfrågan utvecklats till en av branschens 
mest angelägna utmaningar. Hur vi möter den 
kommer att vara avgörande under åren som följer.

2025 var också mitt första ”helår” som vd för TMF 
och jag är än mer övertygad om styrkan i det vi ge-
mensamt representerar  i trä- och möbelindustrin.

Ett varmt tack till alla er som är medlemmar 
och som engagerar er i TMF – det är vår 
största styrka.

VD HAR ORDET

Erik Haara
Vd, TMF

"En 
insikt om 

att hemmet inte 
bara är en statistisk 
utmaning utan en av 
samhällets grund-

stenar.
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Huvudkontoret ligger i Stockholm och kompletteras av regionkontor 
i Örebro, Jönköping, Växjö samt Malmö. Medarbetarna på avdel-
ningen samverkar även i olika grupper inom Svenskt Näringsliv i 
frågor som pensioner och försäkringar, arbetsrätt, internationella 
arbetsmarknadsfrågor samt frågor kopplat till arbetsmiljö. Under 
året har Susanne Svärd Elfström tagit över som förhandlingschef 
efter Anna Freij. Dessutom har Frida Kertz, arbetsrättsjurist, an-
ställts på huvudkontoret.  

Avdelningen har under året genomfört nio centrala förhandlingar, 
haft tre domstolsprocesser, genomfört sex grundutbildningar i Ar-
betsmiljö, arbetsrätt och kollektivavtal samt biträtt i över 100 lokala 
förhandlingar.  

AVTALSRÖRELSEN 2025

2025 genomfördes avtalsförhandlingar inom samtliga TMF:s kol-
lektivavtalsområden. Förutsättningarna var besvärliga; dels pga 
rådande osäkerhet i konjunkturen och omvärlden men också för 
att det var en mycket omfattande avtalsrörelse där i stort sett hela 
arbetsarbetsmarknaden berördes. Över 500 kollektivavtal skulle 
förhandlas om, däribland majoriteten av SKR:s kollektivavtal. Detta 
medförde ett extra hårt tryck på parterna inom industrin att vara 
klara med märkessättningen till den 1 april. En annan fråga som blev 
besvärlig var hanteringen av fackens krav på ytterligare arbetstids-
förkortning.  

Den slutliga överenskommelsen för industrin omfattade 24 månader 
som gällde från den 1 april 2025 till och med den 31 mars 2027. Det 
samlade avtalsvärdet var 6,4 procent, fördelat med 3,4 procent från 
och med den 1 april 2025 och 3,0 procent från och med den 1 april 
2026. I avtalsvärdet ingick även avsättning till deltidspension alterna-
tivt avsättning till arbetstidsförkortning, beroende på vad parterna 
kommit överens om på respektive avtalsområde. Den slutliga över-
enskommelsen innehöll även en låglönesatsning för arbetarna, enligt 
den insamlingsmodell som tillämpats tidigare. Avtalsförslaget kom till 
slut, efter en ovanligt besvärlig avtalsrörelse för TMF, att accepteras 
av samtliga parter inom industrin.

Noterbara avtalsförändringar:

När det gäller allmänna villkor skedde flertalet förändringar i Trä-
industri- respektive Stoppmöbelavtalet i form av till exempel ökad 
flexibilitet kring tidsbegränsad anställning, övertidsarbete och ett för-
tydligande gällande arbetsskyldigheten vid arbete utom verkstaden. 
Systemet för arbetstidsförkortning förändrades och fick en utbygg-
nad motsvarande 3 timmar.
I Tjänstemannaavtalet träindustri respektive stoppmöbelindustri ge-
nomfördes flera positiva förändringar för företagen, såsom flexiblare 
anställningsformer och en ny kvittningsmöjlighet i semesterreglerna. 

På avtalsområdet infördes även ett nytt system för arbetstidsförkort-
ning i Tjänstemannaavtalet träindustri som nu innehåller 8 timmar.     
Som en del av avtalsuppgörelsen kom TMF och Ledarna överens 
om att under avtalsperioden fortsätta det partsgemensamma 
arbetet med ”Hållbara chefer”. Syftet med arbetsgruppen är att öka 
förutsättningarna för chefers hållbarhetsarbete.  Se vidare nedan.

PARTSGEMENSAMT ARBETE 

Arbetsgrupp droger 
Som ett resultat av avtalsförhandlingarna tillsattes en partsge-
mensam grupp inom industrin avseende arbete mot droger.  Tina 
Nordenbrink företräder TMF i gruppen. 
Gruppen ska utreda om det är möjligt att nå en partsgemensam 
hållning i hur arbetsgivare och anställda kan bemöta och hantera 
olika problem kopplade till droger på arbetsplatsen. Arbetsgruppen 
ska diskutera och analysera följande områden: 
arbetsmiljö och säkerhet, preventiva åtgärder i form av policy och 
riktlinjer, utbildning och medvetenhet m.m., kontrollåtgärder och 
den anställdes personliga integritet, arbetsrättsliga åtgärder samt 
samverkan mellan parterna. Studiebesök hos företag ska genom-
föras. Mot bakgrund av vad som framkommer i diskussionerna 
ska arbetsgruppen även utvärdera om det är möjligt att ta fram en 
praktisk vägledning för de lokala parterna inom området. 

Arbetsgrupp semester
Den industrigemensamma arbetsgruppen för ”gemensam analys 
av semesterlagens regler om årlig betald semester i förhållande till 
EU-rätten”, även denna ett resultat från avtalsförhandlingarna 2025, 
ska analysera semesterlagens regelverk med intjänandeår resp. 
uttagsår i förhållande till gällande EU-rätt. Arbetsgruppen har sam-
manträtt vid tre tillfällen och respektive sida, arbetsgivarna/arbetsta-
garna, har påbörjat sina analyser av EU-rätten.
Arbetsgruppens arbete ska vara slutfört och rapporterat till för-
handlingsrådet senast den 30 september 2027. Frida Kertz ingår i 
arbetsgruppen.

Arbetsgrupp Hållbara chefer
Det partsgemensamma arbetet med Hållbara chefer ska fortsätta 
under avtalsperioden 1 april 2025 – 31 mars 2027. Arbetet syftar till 
att sprida kunskap, metoder och goda exempel för att få tjänsteman-
naavtalen att fungera väl samt att öka förutsättningarna för chefers 
hållbarhet. 
En partsgemensam aktivitet planeras till hösten 2026. Frida Kertz, 
Christina Villa och Anna-Lena Johansson ingår i arbetsgruppen. 
 

ARBETSGIVARSTÖD
TMF:s arbetsgivaravdelning stärker medlemsföretagens konkurrenskraft, främst 
genom att förhandla fram branschanpassade kollektivavtal men också via den 
löpande verksamhet som innefattar arbetsrättslig rådgivning, förhandlingsstöd samt 
utbildning i framför allt arbetsrätt och arbetsmiljö.
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ARBETSGIVARSTÖD

LAGSTIFTNING  

Sverige

Lönetransparens
Under hela 2025 har arbetet med implementeringen av EU:s lönetran-
sparensdirektiv pågått. En utredning presenterades i slutet av året, 
men inget konkret lagförslag. Förbundets arbete har bland annat om-
fattat intern kunskapshöjning inför kommande förändringar i reglerna 
om lönekartläggning, insyn i lönesättningen och lönerapportering. 
Därutöver hölls ett välbesökt seminarium för medlemsföretagen samt 
publicerades frågor och svar i ämnet på hemsidan. 

Utredning om bakgrundskontroller
Regeringen tillsatte en utredning om ett rättssäkert regelverk för bak-
grundskontroller inför och under anställning. Uppdraget ska redovisas 
senast 11 mars 2027. Svenskt Näringsliv deltar i utredningen och TMF 
får och ger därigenom löpande information i frågan.
 
EU
 
EWC – Europeiska företagsråd
I slutet av 2025 antogs en revidering av EWC‑direktivet. Det nya 
direktivet innebär en utökad tillämpning och större administrativ börda 
för företag. Implementering i nationell rätt ska ske inom två år och en 
utredning har tillsatts. 

ARBETSMILJÖ, SÄKERHET OCH HÄLSA   

Efterfrågan på rådgivning var fortsatt hög under 2025. Företagen 
har främst efterfrågat stöd inom samverkan och skyddsombudens 
roll, riskbedömningar vid förändringar, särskilt kopplat till maskiner, 
arbetsutrustning och förändrade arbetsprocesser, vägledning kring 
nya föreskrifter samt arbetsmiljörättsliga krav

Utöver löpande rådgivning har flera företagsanpassade utbildningar 
genomförts. 2025 tog vi även fram ett nygammalt föreläsningskoncept 
”Nyttig lunch”, som behandlade riskbedömning och systematiskt 
arbetsmiljöarbete. 

I TMA, Trä- och Möbelbranschens Arbetsmiljöråd, verkar TMF tillsam-
mans med GS-facket, Unionen, Sveriges ingenjörer och Ledarna för 
en positiv utveckling av arbetsmiljön inom trä- och möbelindustrin. 
Parterna har under året planerat innehållet för en ”Säkerhetsdag” för 
chefer och skyddsombud som genomförs februari 2026.

Därutöver ingår TMF i flera arbetsgrupper och nätverk inom Svenskt 
Näringsliv som syftar till att bevaka lagstiftningen samt påverka och 
förenkla regler.

Inom nätverket ”Skyddsnätet” (som drivs gemensamt med Grafiska 
Företagen) har vi arbetat med att informera om nyheter samt erbjuda 
en plattform för medlemsföretagen att diskutera aktuella arbetsmil-
jöfrågor. Antal medlemmar i nätverket har ökat och under 2025 har två 
digitala träffar genomförts.

Prevent har under året drivit två större projekt där TMF medverkat; dels 
revidering av Maskinkörkortet, dels projektet ”Riskhantering inom indu-
strin” som ska ta fram ny information och verktyg för riskbedömningar 
anpassade för industrin. Arbetet fortsätter under 2026. 

KOMPETENSFÖRSÖRJNING

TMF har under 2025 genomfört ett brett utvecklingsarbete i syfte att 
stärka kompetensförsörjningen och synliggöra branschens behov i 
utbildnings- och arbetsmarknadspolitiken. 

Ett fokus har varit utbildningssatsningen Träkompetens där vi arbetat 
med att utveckla och förfina våra valideringsmodeller. Vi har bl a 
ansökt om rätt utbildningsnivå för våra kvalifikationer. Den nya språ-
kappen för industrisvenska har färdigställts och gjorts tillgänglig för 
företagens utvärdering. 

TMF har även stärkt samarbetet med utbildningsaktörer genom Teknik-
college samt stöd till utbildningar med lågt söktryck. 
Genom såväl egna insatser som Industrirådet och Svenskt Näringsliv 
har TMF fört dialog med riksdagspartier och lämnat remissvar, bland 
annat kring ”Fler vägar till arbetslivet”. TMF har även lyft branschens 
frågor via debattartiklar och möten med beslutsfattare.

Men inte minst tog vi itu med en av industrins viktigaste frågor just nu 
– kompetensbristen – vilket resulterade i rapporten ”Sju förslag för att 
lösa kompetenskrisen”. Allt fler företag upplever att det är svårt att hitta 
kompetenta medarbetare – samtidigt som allt färre elever söker sig till 
industrirelevanta utbildningar som också sjunkit till antalet. Rapporten 
har fått betydande genomslag och använts i media, Almedalen och i 
dialog med företag och politiken för att tydliggöra branschens långsik-
tiga utmaningar.

De olika insatserna har stärkt TMF:s roll i kompetensförsörjningsfrågor 
och bidragit till ökad genomslagskraft i den utbildningspolitiska debat-
ten.
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NÄRINGSPOLITIK

Under året har TMF stärkt sitt näringspolitiska arbete på EU-nivå, 
särskilt i samband med lagstiftningspaketet inom hållbarhet som 
följer av EU:s Green Deal. Flera av de nya regelverken påverkar 
TMF:s medlemsföretag. Genom samverkan med bl a Svenskt 
Näringsliv, EFIC och Byggmaterialindustrierna har branschens per-
spektiv förts fram i centrala processer och bidragit till mer proportio-
nerliga krav. Särskilt framgångsrikt har arbetet varit inom EUDR, där 
TMF verkat för förenklade regler för nedströmsaktörer.

Parallellt har TMF drivit på för att få i gång byggandet, där trähus-
industrin har stor potential att bidra – särskilt mot bakgrund av den 
akuta bostadsbristen och ett utbud som inte matchar hushållens 
efterfrågan. 
Efter TMF:s påverkansarbete så infördes ett utökat ROT-avdrag som 
glädjande nog fick positiva effekter för industrin (se under Bransch-
statistik). Under 2025 har vi även lanserat rapporten ”Fem förslag 
för cirkulär möbelupphandling”. Där lyftes vikten av att offentliga 
upphandlare måste börja premiera livslängd och återanvändning. 

BRANSCHUTVECKLING

Branschstatistik
TMF tar kontinuerligt fram fakta, marknadsrapporter (månads- 
eller kvartalsbasis) samt statistik för våra branschgrupper respektive 
delbranscher. Vissa delar av branschstatistiken läggs upp på tmf.se 
medan andra delar är exklusiva för medlemsföretagen.
Dessutom släpper vi ett antal index – för kontorsmöbler, DHI 
(butikshandel med möbler) samt MTK 2025 (ett kostnadsindex 
för monteringsfärdiga trähus som beräknas av Prognoscentret på 
uppdrag av TMF). Under 2025 fasades två index från SCB ut – 
Kontorsmöbelindex samt MT 74.

Sedan flera år tar TMF även fram två rapporter, som brukar få bra 
medialt genomslag – TMF i siffror (april/oktober) samt Trähusbaro-
metern (mars/september). Medan TMF i siffror redovisar uppdate-
rad, jämförande statistik och kommentarer om branschens utveck-
ling visar Trähusbarometern orderingång samt leverans för antal 
småhus och flerbostadshus av trä. Den innehåller även prognoser 
för småhus respektive flerbostadshus.

2025 har varit ett revanschens år för flera segment- och bransch-
grupper inom TMF. Trots att bostadsbyggandet fortsätter gå trögt 
finns det nu tendenser på att marknaden äntligen börjar komma i 
gång och det råder mer optimism inför 2026. Flera prognoser för 
flerbostadshus och småhus har höjts för 2026 och framåt, där TMF:s 
senast reviderade småhusprognos från hösten 2025 höjdes med 
500 till 6 100 påbörjade småhus för 2026. 

Orderingången för småhus för helåret slutade på svagt minus totalt 
sett. Möbelindustrin, som eftersläpar på övriga marknaden, har 
haft en trög utveckling under 2025 där exporten minskade med 3 
procent till 20 miljarder. 

För TMF:s övriga branscher - fönster, dörrar, trappor samt kök och 
bad - har 2025 visat en mycket positiv utveckling där roteffekten 
(det höjda rotavdraget) gynnade branschen. Största uppgången för 
den fakturerade försäljningen kom inom badinredningar där helåret 
slutade på en 20-procentig ökning.  

Hållbar utveckling
TMF:s arbete inom hållbar utveckling har fortsatt att stärka 
branschens förmåga att navigera det snabbt växande komplexa 
regelverket inom hållbarhet. Fokus har legat på två huvudområden: 
att bevaka och påverka ny lagstiftning nationellt och inom EU samt 
att stödja, informera och bistå medlemsföretagen i deras operativa 
och strategiska hållbarhetsarbete.

Arbetet under 2025 har präglats av avskogningsförordningen 
(EUDR), Ecodesign‑förordningen (ESPR) och den nya Byggpro-
duktförordningen (CPR). samt inom ESPR där TMF erhållit en plats i 
EU‑kommissionens Ecodesignforum.

Stödet till medlemsföretagen har stärkts genom uppdaterade guider 
för bl.a. Agenda 2030, ESPR, EUDR och EPD. Nya ramavtal för 
EPD‑generatorer har förenklat arbetet med klimatdata. Efterfrågan 
på rådgivning har ökat, särskilt kring spårbarhet, LCA, digitala 
produktpass och krav på cirkulär design.

Genom dessa insatser står medlemsföretagen väl rustade inför 
kommande hållbarhetskrav, och branschen har en samlad röst i om-
ställningen mot en mer cirkulär, resurseffektiv och konkurrenskraftig 
trä‑ och möbelindustri.
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Avdelningens huvudsakliga uppdrag är att stärka medlemsföretagens 
konkurrenskraft och verka för deras tillväxt. Det gör vi bland annat genom att sam-
verka och vägleda i branschfrågor samt företräda medlemsföretagen 
gentemot politiker, opinionsbildare och andra relevanta målgrupper. Under 2025 har 
vi lagt särskilt fokus på effekterna av the Green Deal och då främst EUDR (avskog-
ningsförordningen). Möjligheternas byggregler trädde i kraft den 1 juli vilket redan fått 
stor påverkan för medlemsföretagen, TMF har därför tagit fram nya branschregler 
och branschstandarder. 
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Digital omställning 
Januari 2025 lanserades en branschöverenskom-
melse med nio organisationer inom byggsektorn. 
Syftet är att skapa en gemensam nationell struktur för 
effektiv delning av data via datalexikon/datamallar. 
Aktörerna har även tagit fram en förstudie som ger 
riktlinjer för organisation, styrning och finansiering för 
att säkra en obruten digital värdekedja och konkur-
renskraft. TMF deltar via Byggmaterialindustrierna.

Teknisk utveckling och forskning 
Utöver löpande standardiseringsarbete inleddes 
arbetet med att utveckla egna branschregler och 
branschstandarder under 2025. Ett stort arbete har 
utförts i frågan för källsortering, dörrar och fönster, 
underhåll samt brandskydd. Vidare har FUI-projekt 
initierats och drivits inom b.la. neurodesign, brand, 
inomhusmiljö, fuktsäkerhet och hållbarhet. 

Samarbete inom forskning har b.la. bedrivits med 
LTH, TCN, CBBT, Brandforsk och RISE. Parallellt 
har möten med tekniska kommittéer arrangerats 
och medlemsföretag har fått teknisk rådgivning vid 
förfrågan.

Nätverk och mötesplatser
Under Stockholm Furniture Fair 2025 lanserade TMF, 
tillsammans med Stockholmsmässan, konceptet 
Industry Talks - en kunskapsscen för branschens 
framtidsfrågor med ett 20-tal seminarium under veck-
an. Utrikeshandelsminister Benjamin Dousa bjöds in 
till rundtur och rundabordssamtal med branschen.

Branschträffarna Trähusdagarna, Trädgårdstads-
dagen och Hållbarhetsnätverket fokuserade på 
branschaktuella frågeställningar och genomfördes 
med stort deltagande. 

Under året har även branschutbildningar och en rad 
branschmöten, styrgrruppsmöten samt möten med 
tekniska kommittéer genomförts. 

Dörrar & fönster – Fokus låg på att ta fram bransch-
regler som vägleder tillämpningen av Boverkets nya 
funktionsbaserade byggregler vid projektering och 
installation. Reglerna verifieras av RISE 2026. Arbetet 
har även omfattat bevakning av byggrproduktförord-

ningen CPR, remissvar på standardiseringsbegäran samt byggsektorns 
samverkan kring effektiv datadelning.

Kök & bad – Under 2025 har branschgruppen 
arbetat strategiskt för att stärka industrins konkurrens-
kraft i ett utmanande konjunkturläge. Parallellt har 

branschgruppen drivit och bevakat frågor kring hållbarhet, standardise-
ring och digitalisering, utvecklat branschstandarder samt uppdaterat 
branschguider för att stödja tillämpningen av Boverkets nya byggregler: 
Kök & Bad-gruppen har även initierat TMF:s Leverantörsdag, som 
arrangeras under Nordbygg i april 2026.

Möbler – Stort fokus har lagts på Stockholm Furniture 
Fair och Stockholm Design Week, för att säkra 
mötesplatsernas relevans inför kommande år, dvs 

2027. 2026 pausades såväl mässa som designveckan.
TMF jobbar även på att ta fram en gemensam Sverigebild för möbel-
industrin, som ska stärka varumärket Sverige, öka möbelbranschens 
internationella attraktionskraft och bidra till ökad försäljning på både 
export- och hemmamarknaden. På samma tema har TMF deltagit i 
arbetet med en svensk paviljong på Salone del Mobile i Milano 2026 
– vilket blir den första på nio år. Dessutom har branschgrupp möbler 
arbetat löpande med offentlig upphandling, cirkulär omställning samt 
immaterialrätt.
.

Trappor – Branschgruppens fokus låg på att ta fram en 
medlemsguide som visar klimatpåverkan från trätrappor 
och ger branschen gemensam kunskap för beräkningar 
och krav. Under 2025 inleddes även en översyn av guiden 
Handledning för trätrappor (BBR-reglerna och montage av 

trappor) som beräknas vara klar 2026.

Specialinredning – Branschgruppen har arbetat med 
att stärka kunskapen kring regelverk, brandsäkerhet och 
hållbarhet i projektunika inredningslösningar. Arbetet har 
omfattat spridning av TMF:s guide för brandskydd i speci-

alinredning, nätverksmöten samt dialog med arkitekter och beställare för 
att lyfta yrkeskårens kompetens kring krav, materialval och att vara 
kostnadsdrivare i projekten

BRANSCHGRUPPER

Trähus – TMF drev sammanhängande strukturella frågor 
kring finansiering, byggherrekostnader, mark och 
planering – och förflyttade småhus från branschfråga till 
systemfråga. TMF stärkte sin roll som ledande röst för 
ökat bostadsbyggande och egnahemsbyggande, drev 

långsiktigt påverkansarbete kring egnahemvillans roll för klimat och 
social hållbarhet. Etablerade trädgårdsstaden som politiskt gångbart 
stadsbyggnadskoncept och påverkade aktivt regler kring bolånetak 
och byggherrekostnader.
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POLITISK PÅVERKAN 

TMF har under 2025 etablerat sig som en ledande röst i frågor som 
rör bygg- och bostadspolitik, konjunktur, kompetensförsörjning 
samt EU-regelverk som EUDR. 

Genomslagen kan beskrivas i fyra prioriterade områden: 

Kickstarta Sverige och byggandet
Bostadsmarknaden har satt agendan för mycket av TMF:s 
politiska arbete under 2025. Trots sjunkande räntor och stigande 
optimism har återhämtningen låtit vänta på sig, och det har krävt 
både uthållighet och tydlighet i kommunikationen mot beslutsfat-
tare. TMF har löpande kommenterat och analyserat Riksbankens 
räntebesked och synliggjort hur penningpolitiken faktiskt slår 
särskilt hårt mot bostadsbyggandet – och i förlängningen mot 
efterfrågan på branschens produkter. Det har bl a skett via bygg- 
och bostadslägesrapporter som fått stort genomslag i både 
rikspress och branschpress.

Även frågan om ett ökat småhusbyggande har drivits aktivt, bland 
annat i dialog med Egnahemskommissionären och genom en rap-
port om bostadsbyggandets känslighet för konjunktursvängningar. 

Sammantaget har vi jobbat på bred front med många förslag 
och arbetet har gett utdelning. Höjt bolånetak, mildrade amorte-
ringskrav och ett tillfälligt höjt rotavdrag (från 30 till 50 procent) är 
reformer som genomförts eller planerats under året – alla i linje 
med vad TMF länge argumenterat för och som bidrar till att få fart 
på byggandet. Inte minst är reformerna ett kvitto på att ett konse-
kvent och välgrundat påverkansarbete med samordnade budskap 
faktiskt spelar roll. TMF kommer fortsätta driva behovet av breda 
reformer för att återstarta bostadsbyggandet

EU
På EU-nivå har tempot varit högt. TMF har under 2025 ökat antalet 
remissvar och konsultationssvar, både i nationella processer och 
gentemot EU-kommissionen. Det handlar om en medveten stra-
tegi: att ta plats tidigt, när lagstiftningen fortfarande är formbar. 
Avskogningsförordningen, EUDR, har fortsatt att kräva stort en-

gagemang. Det arbete som inleddes 2024 – då TMF bidrog till att 
skjuta upp förordningens ikraftträdande – har följts upp med aktivt 
arbete kring revidering och praktisk tillämpning, i samverkan med 
europeiska branschorganisationer och Svenskt Näringsliv.

Motverka ökad regelbörda
EU:s nya konkurrenskraftsagenda, med Draghirapporten som 
startskott, har satt regelförenkling högt på kommissionens dag-
ordning. Det öppnar möjligheter men ställer också krav. TMF:s 
uppgift är att se till att den politiska viljan att förenkla faktiskt leder 
till regelförbättring på riktigt, inte bara till ompaketerade krav eller 
förflyttade bördor. Det är en distinktion som ofta går förlorad i 
snabba politiska processer, och som kräver att branschens röst är 
tydlig och välgrundad redan i de tidiga skedena. Under 2025 har 
TMF tagit aktiv del i detta arbete med målet att forma regelverken 
snarare än att i efterhand anpassa sig till dem.
Under 2025 har vi nått framgång med nya byggregler, som kom-
mer att underlätta för våra medlemsföretag. Nu ges även mer 
utrymme för branschanpassning vilket innebär att TMF arbetar för 
att ta fram efterlängtade byggstandarder. Även reformeringen för 
förenklade bygglov kommer att ge positiva effekter.

Hållbarhet utan att tappa konkurrenskraft
Här vill vi säkerställa att regelverk inte motverkar själva syftet eller 
leder till för mycket administration. Beskedet om en uppskjutandet 
av EUDR är ett konkret exempel på en stor, politisk framgång för 
TMF där vi varit med och förändrat lagstiftningen i grunden med 
koppling till bland annat det omdiskuterade producentansvaret. 
I slutändan blir det en lagstiftning som ligger nära i linje med det 
som kommit att kallas för The Swedish proposal efter att flera 
branschorganisationer - däribland TMF - satt press på Bryssel.
Genom hela arbetet har den vägledande principen varit att nya 
regler måste vara proportionerliga och möjliga att leva upp till, 
inte minst för de mindre företag som bär upp stora delar av 
branschen. Den tonen har präglat TMF:s närvaro i dialoger kring 
offentlig upphandling, handelspolitik och den bredare konkur-
renskraftsagendan. Och den kommer att vara lika nödvändig åren 
framöver, när flera stora EU-regelverk träder i kraft och förhand-
lingarna om nästa generations lagstiftning tar form.

Nedan följer en översikt över TMF:s viktigaste insatser, resultat och strategiska ak-
tiviteter inom Kommunikation & Politisk påverkan 2025. Fokus under året har varit 
kommunikation om politisk påverkan, branschutveckling, arbetsgivarfrågor samt 
kommunikationsutveckling. TMF har under perioden stärkt sin position som bran-
schens främsta avsändare i bostads-, arbetsgivar- och näringspolitiska frågor. Me-
dial närvaro, politisk relevans och medlemsnytta har samverkat till att skapa tydligt 
genomslag. Organisationen står väl rustad inför valåret 2026. TMF betraktas som 
en trovärdig röst i debatten om byggkrisen, kompetensförsörjning, EUDR och kon-
junkturläget.

7



TMF I DEBATTEN 

Opinionsbildning har bedrivits proaktivt genom debattartiklar 
i bland annat Dagens Industri, Svenska Dagbladet, Dagens 
Nyheter samt regionala medier. TMF har även ingått i samord-
nade utspel tillsammans med andra branschorganisationer inom 
näringslivet.

RAPPORTER & ANALYSER 
 
Ett flertal tunga rapporter producerades under perioden med 
syfte att stärka beslutsunderlag, skapa medialt genomslag och 
fördjupa förståelsen för trä- och möbelindustrins utmaningar.

– Byggherrekostnadsrapport – ”Byggherrekostnadernas utveck-
ling 2021-2024”: Lanserades vid ett seminarium i Näringslivets 
Hus och uppmärksammades av politiska beslutsfattare.

– Konjunkturkänslighet i svenskt bostadsbyggande: Visade på 
internationella skillnader och drabbade småhusbyggandet hårt.

– EUDR-guide: Framtagen för att stödja företagens arbete med 
spårbarhetskrav och lanserad i samtliga kanaler.

– Kompetensförsörjningsrapport - ”Sju förslag för att lösa kom-
petenskrisen”: Tog sikte på trä- och möbelindustrins långsiktiga 
behov, särskilt inom yrkesutbildning.

Rapporterna har fått brett genomslag i media, använts i politiska 
sammanhang och delats av andra organisationer inom näringsli-
vet.

BRANSCHFRÅGOR & EVENT

TMF arrangerade seminarier på temat cirkularitet, certifiering, 
upphandling och talangutveckling på Stockholm Furniture Fair.	
 Samtliga scensamtal var fullsatta, och insatserna resulterade i 
stort genomslag i både branschpress och nationell media.

Almedalsveckan utgjorde ytterligare en strategisk plattform där 
TMF tillsammans med Skogsindustrierna arrangerade ett välbe-
sökt seminarium om markfrågan. Det genererade stark synlighet 
och bidrog till att stärka TMF:s profil i bostadspolitiken.

Arkitekttävlingen “Den hållbara trädgårdsstaden” engagerade 
över 100 deltagare i mer än 40 lag. Fem kommuner bidrog med 
expansionsområden och tävlingen stärker TMF:s arbete för blan-
dad bebyggelse och en hållbar stadsutveckling.

Under året var TMF även med och arrangerade Trädgårdsstads-
dagen på ArkDes på Moderna Museet i Stockholm med företag, 
politiker, forskare, arkitekter och kommunrepresentanter. 300 
gäster deltog och syftet med dagen var att lyfta trädgårdsstadens 
roll i stadsplaneringen. Bland gästerna fanns bostadsminister 
Andreas Carlsson (KD).  

ARBETSGIVARFRÅGOR

En av årets första och största frågor var avtalsrörelsen, återigen en 
av de tuffaste förhandlingen på länge. Ändå säkerställde industrin 
återigen en lönenivå som alla kunde godta, och vi kom i mål med 
arbetsfred utan konfliktdagar. Det visar att den svenska model-
len står stark och fortsätter att leverera för svensk konkurrens-
kraft. TMF har förmedlat tydlig och löpande kommunikation kring 
förhandlingarna, inklusive digitala utsändningar, uppdateringar i 
egna kanaler och intervjuer i media.

Under året har även en ny praktikantguide lanserades för att stötta 
företagens arbete med kompetensförsörjning efter en period av 
nedgång i branschen. 

KANALER

LinkedIn fortsätter att vara TMF:s mest effektiva kanal för räck-
vidd och opinionsbildning. Kontot växer stabilt och inlägg med 
medlemsföretag, samarbeten och berättande innehåll presterar 
bäst.
Instagram Stories har hög räckvidd, särskilt vid event. 
Facebook används mer selektivt på grund av att plattformen 
antagit mer av en privat karaktär.
Nyhetsbrevets öppningsgrad ligger nu stadigt över 50 procent, 
vilket är starkt i jämförelse med andra medlemsorganisationer. 
Särskilda branschutskick för trähus visar än högre klickstatistik 
vilket föranledde att vi initireta ett möbelutskick under året.
X (tidigare Twitter) utvärderas på grund av minskat engagemang 
bland opinionsbildare. 

Webb, struktur och digital utveckling
Arbetet med tmf.se fortsätter med fokus på användarbeteende, 
statistik, struktur och innehållskvalitet. En större webbundersök-
ning har genomförts under året och resultaten kommer att använ-
das som grund för vidareutveckling.

Projektet Arbetsgivarguiden 2.0 har under året återupptagits i 
och med att ny förhandlingschef finns på plats och en ny struktur 
har tagits fram. Under året har även en uppdatering av innehållet 
påbörjats.  En AI-chattbot för arbetsrättsliga frågor testas internt 
och utvecklas i samverkan med systerorganisationer.
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Styrelsen och verkställande direktören för Trä- och Möbelföretagen får härmed avge årsredovisning för 
räkenskapsåret 2025. 
  
  

Förvaltningsberättelse 
  
  
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp 
i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 
  
  
Information om verksamheten 
 
 
Trä- och Möbelföretagens (TMF) är en arbetsgivar- och branschorganisation för den svenska trä- och 
möbelindustrin. TMF är medlem i Föreningen Svenskt Näringsliv. 
 
Föreningens ändamål är att samla och stärka svensk trä- och möbelindustri, att tillvarata medlemmarnas 
gemensamma intressen i arbetsgivarfrågor, branschrelaterade och näringspolitiska frågor samt att 
företräda medlemmarna i frågor av gemensamt intresse inför statsmakten, myndigheter, andra 
organisationer och internationella organ. Organisationens verksamhetsidé är att stärka medlemsföretagens 
konkurrenskraft och att verka för deras tillväxt. 
 
Föreningens uppgift är också att tillvarata branschspecifika intressen för grupper av medlemmar, förutsatt 
att dessa intressen inte står i strid med förbundets övriga ändamål. 
 
Föreningens serviceverksamhet utförs av Arbio AB, ett bolag som samägs med Grafiska Företagens 
Förbund, Gröna arbetsgivare och Föreningen Sveriges Skogsindustrier. 
  
Föreningen har sitt säte i Stockholm. 
  
  
Främjande av föreningens ändamål 
 
Under 2025 har TMF fortsatt verka för att stötta medlemsföretagen i ett tufft konjunkturläge. 
  
TMF har stöttat medlemsföretagen med råd och i förhandlingar. I bransch- och näringspolitiska frågor har 
medlemmarnas intressen förts fram genom påverkansarbete på alla nivåer i syfte att underlätta byggandet, 
öka exporten och ta bort onödiga regulatoriska hinder. 
  
Arbetet i de branschspecifika grupperna TMF driver har fortlöpt under året och för respektive grupp har 
specifika insatser lagts ner för att underlätta företagens hållbarhets- och miljömärkningsarbete. 
  
Genom servicebolaget har även ett omfattande utbildningspaket tillhandahållits för medlemmarna i syfte 
att höja och fördjupa kompetensen i olika viktiga frågor. 
  
Utifrån omvärldsläget är internationell bevakning på EU-nivå fortsatt en central fråga för föreningen. 
Detta har också återspeglats i TMF:s arbete i form av nära bevakning av EUs arbete i Bryssel och med ett 
stort engagemang i föreningens europeiska medlemsorganisationer. 
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Under året har det bedrivits ett omfattande förhandlingsarbete för att teckna nya kollektivavtal med 
föreningens fackliga motparter. 
  
Näringspolitiskt har TMF haft stort fokus på, för medlemsföretagen, viktiga frågor som ett ökat 
byggande, minskad regelbörda, en bättre fungerande offentlig upphandling och förnyade 
exportsatsningar. Miljö- och hållbarhetsfrågor är fortsatt högt prioriterat. 
  
Fortsatta satsningar har gjorts i kompetensförsörjningsfrågan i syfte att underlätta rekrytering av dagens 
och morgondagens arbetskraft samt att säkerställa kvaliteten i utbildningarna. 
  
Positionen i all typ av media på relevanta och seriösa digitala plattformar för att lyfta branschens budskap 
har fortsatts att utvecklas. 
  
Sedvanlig medlemsservice i form av rådgivning, utbildning, förhandling och hjälp i processer har, genom 
det av föreningen delägda servicebolaget Arbio AB, tillhandahållits TMF:s medlemsföretag.  
  
Inom ramen för samverkan i Svenskt Näringsliv har även insatser gjorts för att främja företagandet och 
förbättra villkoren för företag. 
 
  
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
  
Föreningens styrelse och ledning följer fortsatt noga hur konjunkturens utveckling och den geopolitiska 
oron påverkar medlemsföretagen för att kunna organisera de insatser som behövs. 
 
Ekonomiska risker följs kontinuerligt upp. Både föreningen och servicebolaget har drabbats av minskade 
intäkter på de lönebaserade avgifterna när antalet anställda minskar hos medlemmarna. 

  
            
Flerårsöversikt           
            
  2025 2024 2023 2022  
            
Medlemsavgifter 1 106 1 176 1 260 1 192  
Antal medlemsföretag 649 653 669 665  
Antal anställda i medlemsföretagen 23 055 25 315 28 503 27 860  
Resultat efter finansiella poster 2 825 13 242 -129 -6 185  
Soliditet (%) 96,1 95,1 95,9 94,2  
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Förändringar i eget kapital 
  Fria Årets Summa eget 
  reserver resultat kapital 
Belopp vid årets ingång 189 036 3 067 192 103 
Disposition av föregående 
års resultat: 3 067 -3 067 0 
Årets resultat   -1 692 -1 692 
        
Belopp vid årets utgång 192 103 -1 692 190 411 
        

  
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 
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Resultaträkning 
Tkr 

Not 2025-01-01 
-2025-12-31 

2024-01-01 
-2024-12-31   

  

 

 
Verksamhetens intäkter           
Medlemsavgifter    1 106   1 176   
Övriga intäkter    99   0   
Summa verksamhetens intäkter   1 205   1 176   
            
Verksamhetens kostnader           
Övriga externa kostnader   -17 914   -16 685   
Summa verksamhetens kostnader   -17 914   -16 685   
            
Verksamhetsresultat   -16 709   -15 509   
            
Resultat från finansiella poster           
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar 2 16 983   24 636   
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   3 714   5 364   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -1 164   -1 249   
Summa resultat från finansiella poster   19 533   28 751   
Resultat efter finansiella poster   2 824   13 242   
            
Bokslutsdispositioner   -370   -5 100   
Resultat före skatt   2 454   8 142   
            
Skatt    -4 147   -5 076   
Årets resultat   -1 692   3 067   
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Balansräkning 
Tkr 

Not 2025-12-31 2024-12-31 

  
  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Andelar i intresseföretag och gem. styrda företag 3 10 524   10 524   
Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 98 573   94 792   
    109 097   105 316   
Summa anläggningstillgångar   109 097   105 316   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   8   6   
Aktuella skattefordringar   642   0   
Övriga fordringar   560   360   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   42   141   
Summa kortfristiga fordringar   1 252   507   
            
Kortfristiga placeringar   110 770   109 600   
            
Kassa och bank   8 156   17 660   
Summa omsättningstillgångar   120 178   127 766   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   229 275   233 083   
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Balansräkning 
Tkr 

Not 2025-12-31 2024-12-31 

  
  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital           
Balanserat kapital   192 103   189 036   
Årets resultat   -1 692   3 067   
Summa eget kapital   190 411   192 103   
            
Obeskattade reserver 5 37 690   37 320   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   1 137   1 322   
Skulder till intresseföretag och gem. styrda företag   0   2 160   
Aktuella skatteskulder   0   35   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   37   142   
Summa kortfristiga skulder   1 174   3 660   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   229 275   233 083   
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Noter 
Tkr 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3).  
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
  
Intäktsredovisning 
  
Medlemsavgifter  
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen.  
  
Anläggningstillgångar 
  
Andelar i intresseföretag och gem. styrda företag 
Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där föreningen direkt eller 
indirekt innehar minst 20% av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett betydande 
inflytande. I föreningens bokslut redovisas andelar i intresseföretag till anskaffningsvärde med avdrag för 
eventuella nedskrivningar. 
  
Andra långfristiga värdepappersinnehav 
Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina 
anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov. 
 
Kortfristiga placeringar 
Värdepapper anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt värderas i enlighet med lägsta värdets princip 
till det lägsta av anskaffningsvärdet eller marknadsvärdet. 
  
Inkomstskatter  
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i 
eget kapital. 
  
  
Not 2 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 
        
  2025 2024   
Erhållna utdelningar 4 468 4 875   
Resultat vid avyttringar 12 515 19 761   
Förvaltningskostnader -1 163 -1 249   
  15 820 23 387   
        
        
        
        
        



Trä- och Möbelföretagen 
Org.nr 802003-5773 

8 (10) 
  

      
  

 

  
Not 3 Andelar i intresseföretag och gem. styrda företag 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 10 525 10 525   
Utgående redovisat värde 10 525 10 525   
        
Utgående redovisat värde 10 525 10 525   
        

1) Möbelfakta Sverige AB (556067-2924), 24 500 st aktier vilket motsvarar en andel om 49%.  
Värde 25 Tkr.  
 
2) Arbio AB (5560067-2924), 6 750 st aktier vilket motsvarar en andel om 25%.  
Värde 10 500 Tkr. 
  

Fördelning av resultat i Arbio AB   

 2025 2024 
Intäkter 46 614 57 093 
Kostnader -45 383 -56 342 
Rörelseresultat 1 230 751 

   

Finansnetto 427 444 
Bokslutsdispositioner -798 -157 
Årets skatt -372 -349 
Årets resultat 487 689 

   

Ingående ackumulerat resultat 8 368 7 679 
Justering av ingående balans 0 0 
Årets resultat 487 689 
Utgående ackumulerat resultat 8 855 8 368 

 
  
Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav 
  Ansk. Ansk. v. Bokfört Bokf. v. Markn. v. Markn. v. 
Innehav (tkr) värde (föreg. år) värde (föreg. år) bokslutsdag (föreg. år) 
              
Långfristiga 
värdepappersinnehav             
Noterade aktier 98 573 (94 792) 98 573 (94 792) 164 560 (155 980) 
              
Summa innehav 98 573 (94 792) 98 573 (94 792) 164 560 (155 980) 
              
  2025-12-31 2024-12-31   
Förändring av långfristiga värdepappersinnehav       
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 94 792 97 593   
Investeringar under året 36 811 16 811   
Försäljningar/avyttringar -33 030 -19 612   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 98 573 94 792   
        
Utgående bokfört värde 98 573 94 792   
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Not 5 Obeskattade reserver 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Periodiseringsfond 2019 0 6 130   
Periodiseringsfond 2020 6 500 6 500   
Periodiseringsfond 2021 7 700 7 700   
Periodiseringsfond 2022 3 630 3 630   
Periodiseringsfond 2023 5 160 5 160   
Periodiseringsfond 2024 8 200 8 200   
Periodiseringsfond 2025 6 500 0   
Utgående bokfört värde 37 690 37 320   
        

 
Not 6 Eventualförpliktelser 
Styrelsen har inte identifierat några eventualförpliktelser. 
  
  
Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 
Inga händelser av väsentlig betydelse för föreningen har inträffat efter räkenskapsårets slut.  
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Årsredovisningen har beslutats 2026-03-10. 
  
Underskriven den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift 
  
  
  
    
Claes Hansson Johan Jonsson 
Ordförande   
    
    
Malin Hedlund Henric Fransson 
    
    
    
Robert Petersson Frida Scherden 
    
    
    
Johan Magnusson Martin Johansson 
    
    
    
Johan Åström Erik Haara 
  Verkställande direktör 
    

  
 Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 
  
Grant Thornton Sweden AB  
  
  
  
Marcus Jonasén   
Auktoriserad revisor  
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Revisionsberättelse 
Till Förbundsstämma i Trä- och Möbelföretagen 

Org.nr. 802003 - 5773 
 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Trä- och 
Möbelföretagen för år 2025. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Trä- och Möbelföretagens finansiella ställning 
per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden  

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.  

Styrelsen och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer 
är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
verkställande direktören avser att upplösa föreningen, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att 
göra något av detta. 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 

revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 
• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 
• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsen och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 
• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 
• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 
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Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat. 

 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsen och verkställande direktörens förvaltning för 
Trä- och Möbelföretagen för år 2025. 

Vi tillstyrker att Förbundsstämma beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsen och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
förvaltningen enligt stadgarna. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt 
avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på 
vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

 

Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering. 
Grant Thornton Sweden AB 
 
Marcus Jonasén 
Auktoriserad revisor 
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Revisionsberättelse 
Till Förbundsstämma i Trä- och Möbelföretagen 


Org.nr. 802003 - 5773 
 


Rapport om årsredovisningen 


Uttalanden 


Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Trä- och 
Möbelföretagen för år 2025. 


Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Trä- och Möbelföretagens finansiella ställning 
per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar. 


Grund för uttalanden  


Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.  


Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.  


Styrelsen och verkställande direktörens ansvar 


Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer 
är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. 


Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
verkställande direktören avser att upplösa föreningen, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att 
göra något av detta. 


Revisorns ansvar 


Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 


revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 


Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 


• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 
• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 
• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsen och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 
• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 
längre kan fortsätta verksamheten. 
• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 
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Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi 
måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat. 


 


Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 


Uttalanden 


Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsen och verkställande direktörens förvaltning för 
Trä- och Möbelföretagen för år 2025. 


Vi tillstyrker att Förbundsstämma beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 


Grund för uttalanden 


Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 


Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 


Styrelsen och verkställande direktörens ansvar 


Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
förvaltningen enligt stadgarna. 


Revisorns ansvar 


Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt 
avseende: 


• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 


Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 


Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på 
vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra 
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 


 


 


Stockholm, enligt datum som framgår av elektronisk signering. 
Grant Thornton Sweden AB 
 
Marcus Jonasén 
Auktoriserad revisor 
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      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_7 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/26.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
      95.193.105.191
      2026-03-19T16:01:03.669Z
    
     SyZ4TcKq-g
     2026-03-19T16:01:03.669Z
     /envelopes/HkblX69KcWl/recipients/SyZ4TcKq-g
     /envelopes/HkblX69KcWl
   
    
     /envelopes/HkblX69KcWl/recipients/SyZ4TcKq-g
     Marcus
     Jonasén
     95.193.105.191
   
  
   
    signature.created
    2026-03-19T16:01:28.433Z
    ByfX6cY9bg.c6b1e425-d964-46ea-b382-ec4ea5651f51
    
     ByfX6cY9bg.c6b1e425-d964-46ea-b382-ec4ea5651f51
     /envelopes/HkblX69KcWl/documents/ByfX6cY9bg/signatures/ByfX6cY9bg.c6b1e425-d964-46ea-b382-ec4ea5651f51
     /envelopes/HkblX69KcWl/documents/ByfX6cY9bg
     
      /envelopes/HkblX69KcWl/recipients/SyZ4TcKq-g
      Kjell Marcus
      Jonasén
      1984/01/12
      198401126639
    
     signed
     bankid-se
     Kjell Marcus
     Jonasén
     1984/01/12
     95.193.105.191
     
      ByfX6cY9bg
      019d06d4-7da7-7cca-b9ad-2a997d3d668f
      true
      2026-03-19T16:01:28.052Z
      
      
       /envelopes/HkblX69KcWl/recipients/SyZ4TcKq-g
       Kjell Marcus
       Jonasén
       marcus.jonasen@se.gt.com
       198401126639
       1984/01/12
       95.193.105.191
     
    
     198401126639
     2026-03-19T16:01:28.052Z
   
    
     /envelopes/HkblX69KcWl/recipients/SyZ4TcKq-g
     Kjell Marcus
     Jonasén
   
  
 
  126092




